
 

 

 

1 

ACTA DE LA JUNTA DE GOVERN LOCAL 
 
 
Núm.: 30/2014 
Dia: 28 de juliol de 2014 
Sessió: ORDINARIA 
Horari: de 12:00 a 12:35 hores. 
Lloc: Sala d’actes de la Casa de la Vila 
 
Assistents:  
 
ROMA CODINA MASERAS, Alcalde President 
ESTER OLIVE GÜELL, 1r. Tinent d'Alcalde 
IGNASI RIERA GARRIGA, 2n. Tinent d'Alcalde 
JORDI OROBITG SOLE, 3r. Tinent d'Alcalde 
JORDI MARTINEZ PUIG, 4t. Tinent d'Alcalde 
ARSENI FRIGOLA BOSCH, Regidor Delegat 
JOSEP VALLS MENDEZ, Regidor 
 
RAFAEL GARCIA JIMENEZ, Secretari General 
CARLOS ARBO BLANCH, Interventor de fons 
 
S’han excusat d’assistir-hi: 
 
IDOIA DE SARACIBAR GARRIGA, Regidor Delegat 
 
 

ACTA DE LA SESSIÓ ANTERIOR 
 
El president obre la sessió i s’examina l’esborrany de l’acta de la sessió 
anterior, celebrada el dia 21 de juliol de 2014, la qual, trobada conforme, és 
aprovada per unanimitat dels reunits. 
 

SERVEIS GENERALS 
 

SERVEIS JURÍDICS / VIA PÚBLICA 
 
30.1. – (...) 
 
30.2. –  (...) 
 
30.3. -  (...) 
 
30.4. -  (...) 
 

SERVEIS JURÍDICS / UNITAT JURÍDICA 
 



 

 

 

2 

30.5. - APROVACIÓ DEL COMPROMÍS ENTRE LA FUNDACIÓ SERGI i 
L'AJUNTAMENT DE LLORET DE MAR, PER LA GESTIÓ DE PISOS DE 
TITULARITAT MUNICIPAL, AIXÍ COM APROVACIÓ DEL MODEL DE 
CONTRACTE D'ARRENDAMENT. 
 
REF EXP.: G112014000471 – conveni 24/14  
 
Vist que la Fundació SER.GI ha estat l’entitat adjudicatària del  contracte de 
serveis consistent en la realització del projecte “HABITAT: Projecte d’accés i 
manteniment de l’habitatge de lloguer destinat a la població amb dificultats 
socioeconòmiqes i risc d’exclusió social”. 
 
Vist que l’Ajuntament de Lloret de Mar és propietari d’uns pisos que poden 
ser destinats a cobrir les necessitats d’habitatge de famílies en risc 
d’exclusió social. 
 
Vist que l’Ajuntament de Lloret de Mar té la voluntat de posar-los a 
disposició de la Fundació SER.GI amb la finalitat que aquesta entitat porti la  
gestió del lloguer d’aquests habitatges.  
 
Vist que és necessari disposar d’un document que reculli els pactes i els 
acords entre les dues parts, per a la gestió del lloguer d’aquests immobles. 
 
Vista la Resolució d’Alcaldia de data 5 de juliol de 2011, de delegació de 
competències a la Junta de Govern Local. 
 
La Junta de Govern Local, ACORDA: 
 
PRIMER.- Aprovar el document de Compromís entre l’Ajuntament de Lloret 
de Mar i la Fundació SERGI, el qual recull els acords adoptats per la gestió 
del lloguer dels pisos de titularitat municipal, en els termes que consten a 
l’expedient. 
 
SEGON.- Aprovar el model de contracte d’arrendament a subscriure entre 
l’Ajuntament de Lloret de Mar i l’arrendador, en els termes que consta a  
l’expedient. 
 
TERCER.- Notificar aquest acord a la Fundació SER.GI i a la secció de 
Benestar i Família, per al seu coneixement. 
 
 
30.6. - APROVACIÓ DE LA PRÒRROGA DEL CONVENI ENTRE 
L'AJUNTAMENT DE LLORET DE MAR I EL CONSOSRCI DE BENESTAR 
SOCIAL DE LA SELVA PER A LA PRESTACIÓ DEL SIAD I PIOAD 
 
REF EXP.: G112014000472 (Exp. 25/14 – conveni) 
 



 

 

 

3 

Vist que en data 10/03/2011, es va signar el Conveni d’encomana de gestió 
entre l’Ajuntament de Lloret de Mar i el Consorci de Benestar Social de la 
Selva per la prestació del SIAD (Servei d’Informació i Atenció a les Dones) i 
PIOAD (el servei del Punt d’Orientació i Informació a les Dones 
maltractades).  
 
Vist que el conveni a dalt citat estableix que la seva durada serà d’un any i 
serà prorrogable, pels exercicis següents naturals, podent modificar-se tant 
els serveis delegats com l’aportació de l’Ajuntament.  
 
Vist que ambdues entitats estan interessades en col·laborar i continuar en 
la prestació del SIAD i PIOAD. 
 
Atès, allò establert als articles 303 i següents del Decret 179/1995, de 13 
de juny, en relació als convenis interadministratius. 
 
Vista la Resolució d’Alcaldia de data 5 de juliol de 2011, de delegació de 
competències a la Junta de Govern Local. 
 
La Junta de Govern Local, ACORDA: 
 
PRIMER.- Aprovar la pròrroga del conveni d’encomana de gestió per a la 
prestació del SIAD i el PIOAD entre aquest Ajuntament i el Consorci 
Benestar Social de la Selva, durant l’any 2014, pel que fa referència al 
servei psicològic, i fins a 31/07/2014 pel que fa referència al servei 
d’assessorament jurídic. L’aportació de l’Ajuntament per finançar els serveis 
delegats per l’any 2014 serà de 17.973,25 €, IVA inclòs, en els termes que 
consten a l’expedient. 
 
SEGON.- Aplicar la despesa amb càrrec a la partida 14/2302.22699 del 
pressupost municipal. 
 
TERCER.- Notificar aquest acord a la secció de Dones, al Consorci de 
Benestar Social de la Selva i a la Intervenció Municipal, per al seu 
coneixement. 
 
 
30.7. - PRÒRROGA DEL CONTRACTE ADMINISTRATIU DE SERVEIS, 
MITJANÇANT PROCEDIMENT NEGOCIAT SENSE PUBLICITAT, 
CONSISTENT EN EL MANTENIMENT DELS APARELLS ELEVADORS DE 
LES DEPENDÈNCIES MUNICIPALS 
 
REF EXP.: G112014000473 (Exp. 10/11 PN SP) 
 
Vist que la Junta de Govern Local en sessió  celebrada  el dia 18/07/2011  
va adjudicar el contracte de manteniment dels aparells elevadors de les 



 

 

 

4 

dependències municipals a l’empresa ASCENSORS DEL VALLÉS SA 
(ASVALL), per un import de 13.125 €/any (IVA a part).  
 
Vist que la durada de l’esmentat contracte és de 2 anys, a comptar des de 
la signatura del contracte, amb possibilitat de pròrroga d’un any més. Vist 
que el citat contracte es va formalitzar en data 01/08/2011, i, vist que 
finalitzarà el dia 31/07/2014.  
  
Vist allò que estableix l'article 235.a) del Decret 179/1995 pel qual s'aprova 
el Reglament d'Obres Activitats i Serveis dels Ens Locals, sobre la obligació 
del contractista de seguir prestant el servei fins a l'adjudicació de la nova 
contractació. 
 
Vista la Resolució d’Alcaldia de data 5 de juliol de 2011, de delegació de 
competències a la Junta de Govern Local. 
 
La Junta de Govern Local ACORDA: 
 
PRIMER.- Requerir a l’empresa ASCENSORS DEL VALLÉS SA (ASVALL)  per 
tal que segueixi prestant, en règim de pròrroga forçosa, el servei consistent 
en el manteniment dels aparells elevadors de les dependències municipals, 
mentre no es resolgui el nou procediment de contractació. 
 
SEGON.- Efectuar trasllat d’aquest acord a l’adjudicatari, a la Secció de 
Serveis Públics i a la Intervenció municipal per al seu coneixement i efectes 
escaients. 
 
 
30.8. - RATIFICACIÓ DECRET D'ALCALDIA N. 2141/2014 - 
CONTRACTE MENOR PER L'ESDEVENIMENT LA CANTADA 
D'HAVANERES EN EL MARC DE LA FESTA MAJOR D'ESTIU 
 
REF EXP.: G112014000474 (Exp. 32/14 CM) 
 
Vist que en data 23/07/2014 es va aprovar mitjançant Decret d’Alcaldia 
núm. 2141/2014 el contracte menor de servei amb l’ASSOCIACIÓ 
CULTURAL DOS PER QUATRE, l’objecte del qual és l’esdeveniment 
anomenat LA CANTADA D’HAVANERES en el marc de la Festa Major d’Estiu, 
el dia 25/07/2014. L’import de l’esmentat contracte era de 1.100 €, IVA a 
part.  
 
Vist que, per necessitats d’urgència en aprovar aquest document, es va fer 
mitjançant decret d’alcaldia. 
 
Vista la Resolució d’Alcaldia de data 5 de juliol de 2011, de delegació de 
competències a la Junta de Govern Local. 
 



 

 

 

5 

La Junta de Govern Local ACORDA: 
 
PRIMER.- Ratificar el Decret d’Alcaldia n. 2141/2014 dictat en data 
23/07/2014, del tenor següent: 
 

“DECRET D’ALCALDIA 2141/2014 
 
REF. EXP.: CONTRACTE MENOR PER L’ESDEVENIMENT LA CANTADA 
D’HAVANERES EN EL MARC DE LA FESTA MAJOR D'ESTIU 
SECCIÓ: SERVEIS JURÍDIDCS/UNITAT JURÍDICA 
 
 
REF EXP.: (32/14 – contracte menor) 
 
Vist l’informe emès per la secció de Cultura en data 21/07/2014, a través 
del qual es posa de manifest la necessitat de contractar l’esdeveniment LA 
CANTADA D’HAVANERES, a càrrec de l’ASSOCIACIÓ CULTURAL DOS PER 
QUATRE en el marc de la Festa Major d’Estiu, el dia 25/07/2014. L’import de 
l’esmentat contracte és de 1.100 €, IVA a part.  
  
Atès allò establert en els articles 23.3, 111 i 138.3 del RD Legislatiu 3/2011, 
de 14 de novembre, pel qual s’aprova el text refós de la Llei de Contractes 
del Sector Públic, en relació a l’adjudicació de contractes menors. 
 
Vista la Resolució d’Alcaldia de data 5 de juliol de 2011, de delegació de 
competències a la Junta de Govern Local. 
 
RESOLC: 
 
PRIMER.- Aprovar el contracte menor de servei amb l’ASSOCIACIÓ 
CULTURAL DOS PER QUATRE, l’objecte del qual és l’esdeveniment anomenat 
LA CANTADA D’HAVANERES en el marc de la Festa Major d’Estiu, el dia 
25/07/2014. L’import de l’esmentat contracte és de 1.100 €, IVA a part.  
 
SEGON.- Imputar la despesa referent a aquesta contractació a la partida 
14/3380 22602 del pressupost d’enguany. 
 
TERCER.- Efectuar trasllat d’aquest acord a l’ASSOCIACIÓ CULTURAL DOS 
PER QUATRE, a la secció de Cultura i la Intervenció municipal per al seu 
coneixement i efectes escaients. 
 
QUART.- Ratificar aquest Decret d’Alcaldia en la primera sessió ordinària de 
la Junta de Govern Local. “ 

 
 
30.9. - DEVOLUCIÓ DE FIANÇA - CONTRACTE SERVEI DE 
SUPERVISIÓ DEL FUNCIONAMENT DELS BUCS D'ASSAIG MUSICALS 
DE L'EDIFICI DE LA CULTURA 
 
REF EXP.: G112014000475 -  23/14 – diversos 



 

 

 

6 

 
Vist que per part de ALEXIS GONZALEZ TORT, s’ha sol·licitat la devolució de 
la fiança dipositada en aquest Ajuntament, relativa a l’adjudicació del 
contracte administratiu consistent en l’execució del contracte de servei de 
supervisió del funcionament dels bucs d’assaig musicals de l’edifici socio 
cultural. 
 
Vist l’informe emès per la Tresoreria Municipal, en data 22/07/2014, 
conforme aquesta fiança va ser dipositada en metàl·lic en data 07/06/2013 
(n. registre 2013INGD-21543). 
 
Vist l’informe emès per la secció de joventut en data 02/07/2014, conforme 
és procedent la devolució de la fiança.  
 
Atès, allò establert en l’article 102 del Reial Decret Legislatiu 3/2011, de 14 
de novembre, pel qual s’aprova el text refós de la Llei de Contractes del 
Sector Públic. 
 
Atès la Resolució d’Alcaldia de data 5 de juliol de 2011, de delegació de 
competències a la Junta de Govern Local. 
 
La Junta de Govern Local, ACORDA:  
 
PRIMER.- Accedir a aquesta petició i procedir a la devolució de la fiança 
segons el següent detall: 
 
EMPRESA LICITACIÓ IMPORT PARTIDA 
ALEXIS GONZALEZ TORT PN SP 

06/13 
1.250 € NP. 320140 

 
SEGON.- Per obtenir la devolució cal aportar les cartes de pagament 
originals a la Tresoreria Municipal, així com facilitar els 20 dígits del compte 
bancari, la titularitat del qual s’ha de correspondre amb l’empresa licitadora, 
atès que la devolució es farà mitjançant transferència bancària.  
 
TERCER.- Efectuar trasllat d’aquest acord al citat interessat, a la Intervenció 
i Tresoreria Municipal, per al seu coneixement i efectes escaients. 
 
 
30.10. - REQUERIMENT PREVI A L'ADJUDICACIÓ DEL CONTRACTE 
ADMINISTRATIU, MITJANÇANT PROCEDIMENT NEGOCIAT SENSE 
PUBLICITAT, TRAMITACIÓ ORDINÀRIA, DE L'OBRA CONSISTENT EN 
L'EXECUCIÓ DE LES BASES TÈCNIQUES DE REPOSICIÓ DE LA GESPA 
ARTIFICIAL DEL CAMP DE FUTBOL DEL MOLÍ I EL SEU 
MANTENIMENT. 
 



 

 

 

7 

REF EXP.: G112014000476 PN SP 11/14 
 
Vist que en data 16/06/2014 la Junta de Govern Local va aprovar la 
incoació de l’expedient de contractació administrativa, de l’obra consistent 
en l’execució de les bases tècniques de reposició de la gespa artificial del 
camp de futbol del Molí i el seu manteniment, va obrir la convocatòria 
corresponent mitjançant el procediment negociat sense publicitat, 
tramitació ordinària, a tal efecte, va aprovar el plec de clàusules econòmico 
administratives i jurídiques corresponents, i va convidar a les següents 
empreses a prendre part en l’esmentat procediment: DECORESPORT, FIELS 
TURF i ESTILGRAS CESPED ARTIFICIAL SL. 
 
Vist que dins el termini per a la presentació d’ofertes van presentar les 
corresponents pliques les següent empreses: 
 
 Plica núm. 1.- FIELD TURF POLIGRAS SA 
 Plica núm. 2.- ESTILGRASS CESPED ARTIFICIAL SL 
 
Vist que en dates 18/07/2014, 21/07/2014 i 23/07/2014 es va fer l’acta 
d’obertura dels sobres 1, 2 i 3, respectivament, de les pliques presentades. 
 
Vist que la Mesa de Contractació va reunir-se el passat dia 28/07/2014 per 
a valorar les pliques presentades i, després d’efectuar les pertinents 
valoracions, va proposar a l’òrgan municipal competent l’adjudicació 
d’aquest contracte a l’empresa FIELDTURF-POLIGRAS SA, per un import de 
144.670,81 €, IVA a part, amb un termini d’execució de 8 setmanes, una 
ampliació del termini de Manteniment de 3 anys i una ampliació del termini 
de garantia de 7 anys. 
 
Atès allò establert als articles 169 a 171 del RD Legislatiu 3/2011, en relació 
a l’adjudicació de contractes mitjançant procediment negociat. 
 
Atès allò que disposa l’article 151 del RD Legislatiu 3/2011, relatiu al 
requeriment que l’òrgan de contractació ha d’efectuar al licitador que hagi 
presentat la millor oferta als efectes de poder procedir, un cop aportada la 
documentació sol·licitada, a l’adjudicació del contracte. 
 
Vista la Resolució d’Alcaldia de data 5 de juliol de 2011, de delegació de 
competències a la Junta de Govern Local. 
 
La Junta de Govern Local, ACORDA: 
 
PRIMER.-  REQUERIR a l’empresa FIELDTURF-POLIGRAS SA per tal de que, 
en el termini màxim de 10 dies hàbils, a comptar des de l’endemà de la 
recepció d’aquest requeriment, procedeixi a la constitució de la garantía 
definitiva per un d’import  de 7.233,54 €, d’acord amb el que disposa a la 
clàusula 12 del plec, i presenti la següent documentació:  



 

 

 

8 

 
1. Còpia autenticada del DNI del signant de la proposició.  
2. Còpia autenticada de l’escriptura de constitució de la societat (si és 

persona jurídica) o de la seva modificació posterior, degudament 
inscrita en el Registre Mercantil, i poder notarial que acrediti la 
representació que exerceix la persona que signa la proposició, 
validat pel lletrat funcionari de l'Administració pública.  

3. En cas d’haver concorregut a la licitació mitjançant unió temporal, 
cadascuna de les empreses que la formen haurà d’aportar la 
documentació acreditativa del compliment dels requisits per 
contractar previstos en aquesta clàusula.     

4. Documentació acreditativa d’estar al corrent del compliment de les 
obligacions tributàries i amb la Seguretat Social.   

5. Documentació acreditativa d’haver constituït la garantia definitiva 
d’acord amb el que disposa a la clàusula 5ª del present. 

6. Documentació acreditativa de la solvència econòmica i financera 
d’acord amb allò previst als articles 74 i 75 del RD Legislatiu 
3/2011. No serà d’aplicació aquesta clàusula quan conforme a 
l’article 65 del RD Legislatiu 3/2011  sigui exigible la classificació del 
contractista.  

7. Acreditació de donar compliment a  la solvència tècnica i 
professional:  

 
- Documentació acreditativa d’execució d’un mínim de 3 camps de 

futbol 11 de gespa artificial durant els darrers 5 anys, amb la 
garantia FIFA UNA ESTRELLA. Aquesta acreditació es farà amb el 
certificat del titular del camp conforme s’ha executat correctament 
i amb el document FIFA de la gespa instal.lada. 

  
8.  En cas que el licitador es trobi inscrit al Registre Oficial de    

Licitadors i Empreses Classificades de l’Estat o de la Generalitat de 
Catalunya, es podrà aportar Certificació expedida per aquest o Fitxa 
impresa de la inscripció, juntament amb una Declaració responsable 
del licitador manifestant que les circumstàncies de la inscripció no 
han experimentat variació. La Inscripció en el Registre acreditarà 
l’aptitud de l’empresari en quant a la seva personalitat i capacitat 
d’obrar, representació, solvència econòmica i financera, i 
classificació, així com la concurrència o no concurrència de les 
prohibicions de contractar. La solvència tècnica i professional no 
quedarà acreditada amb la inscripció al Registre i s’haurà 
d’acreditar expressament allò previst en la clàusula 7.   

9. Pòlissa o assegurança de Responsabilitat Civil, que cobreixi 
possibles danys i perjudicis, amb un límit mínim per sinistre de 
600.000 € i un sublímit mínim per víctima de 150.000 €.  

10.Per a les persones físiques o jurídiques estrangeres declaració de 
sotmetre's als jutjats i  tribunals espanyols per a totes les 
incidències que de manera directa o indirecta  puguin sorgir del 



 

 

 

9 

contracte, amb renúncia, si s’escau, al fur jurisdiccional estranger 
que pugui correspondre al licitador.  

 
SEGON.- Advertir al licitador de que en cas de no donar compliment al 
requeriment efectuat dins del termini assenyalat, i sens perjudici del tràmit 
de subsanació previst normativament, l’òrgan de contractació podrà 
entendre que el licitador ha retirat la seva oferta, procedint en aquest cas a 
sol·licitar la mateixa documentació al licitador següent, per l’ordre en què 
hagin quedat classificades les ofertes.   
 
Un cop presentada la documentació, es procedirà a adjudicar el contracte.  
 
TERCER.- Iniciar els tràmits corresponents per tal d’aplicar la despesa amb 
càrrec a la partida  14/3421/63200 del pressupost municipal. 
 
QUART.- Comunicar al licitador, que Un cop presentada la documentació, es 
procedirà a adjudicar el contracte.  
 
CINQUÈ.- Efectuar trasllat d’aquest acord a l’empresa FIELDTURF-
POLIGRAS SA , així com a la Intervenció municipal, a la Secció d’Urbanisme 
i a la secció d’esports de l’Ajuntament de Lloret de Mar.  
 
 
ORGANITZACIÓ I RECURSOS HUMANS 
 
30.11. - CONTRACTACIÓ DE PERSONAL EN RELACIO AL PROGRAMA 
TREBALL I FORMACIÓ ADREÇAT A PERSONES ATURADES 
BENEFICIÀRIES DE LA RENDA MÍNIMA D'INSERCIÓ 
 
REF EXP.: G132014000163  
 
Vista la resolució del Servei d’Ocupació de Catalunya de data 15 de juliol de 
2014, en relació a l’atorgament de la subvenció sol·licitada per aquesta 
Corporació, d’acord amb la ORDRE EMO/174/2014 de 5 de juny, per la qual 
s’aproven les bases reguladores per a la concessió de subvencions per a la 
realització del Programa Treball i Formació adreçat a persones en situació 
d’atur beneficiàries de la renda mínima d’inserció, i s’obre la convocatòria per a 
l’any 2014, amb número d’expedient 2014/PRMI/SPO/0059, d’acord amb el 
qual es procedirà a la contractació de personal per realitzar el citat programa. 
 
Vist que per acord de Junta de Govern Local de data 21/07/2014, s’accepta la 
subvenció del citat Programa Treball i Formació.  
 
Atès que, aquesta contractació s’efectua d’acord amb l’establert a l’art. 2 del 
R.D. 2720/98, de 18 de desembre, pel qual es desenvolupa l’art. 15 de 
l’Estatut dels Treballadors en matèria de contractació, modificat per l’art. 8 de 
la Llei 12/2001, de 9 de juliol, de reforma del mercat de treball. 



 

 

 

10 

 
Vista la Resolució d’Alcaldia de data 5 de juliol de 2011, de delegació de 
competències a la Junta de Govern Local. 
 
La Junta de Govern Local, ACORDA:  
 
PRIMER. Contractar les persones que es relacionen a continuació amb la 
categoria que s’indica, amb contracte laboral eventual per servei determinat 
(art 2 del R.D. 2720/98, de 18 de desembre) amb horari laboral de 37,5 
hores/setmanals, a partir del dia 31 de juliol d’ enguany i de durada 6 mesos. 
Dins el període de contractació quedaran incloses les vacances que els hi 
corresponguin pel temps treballats. 
 
PEONS MANTENIMENT 
 

• MAHAMADOU  SAHO CAMARA 
• YAYA CEESAY 
• MOUILOUD KARABILA 
• LEANDRO NICOLAS VILCHES SANDOVAL 
 

PEONS FORESTALS/JARDINERS  
 

• MAHAMADOU KAIRA 
• DAVID TORIBIO PONS 
• MOHAMED ADDA 

 
AUXILIAR ADMINISTRATIU/IVA 
 

• ROSA MARIA MORENO RODRIGUEZ 
 
SEGON. Fer constar en els contractes de treball la frase següent:“Contracte de 
treball efectuat d’acord amb les condicions establertes al Programa de Treball i 
Formació regulat per la ORDRE EMO/174/2014, de 5 de juny, cofinançat en un 
50% pel Fons Social Europeu”. 
 
TERCER. Igualment al contracte de treball s’haurà de fer constar el compromís 
per part del/de treballador/a de realitzar les accions formatives corresponents 
a aquest Programa de Treball i Formació.  
 
QUART. D’aquest acord se’n donarà trasllat als interessats, a Serveis Jurídics i 
a Tresoreria Municipal, als efectes procedents.  
 
 

SERVEIS ECONÒMICS 
 

COMPTABILITAT 
 



 

 

 

11 

30.12. -  (...) 
 
30.13. -  (...) 
 
30.14. - APROVACIÓ DE DESPESES 
 
FASE AD CODI 220 
CREDITOR EUROS 
AGLOMERATS GIRONA, S.A. – Construcció subministrament 
elèctrics per esdeveniment pl. Església segons informe amb 
DAS2014007892. 

-8.667,13 

COMERCIAL NAVARRO AUBANELL, S.A. – Instal·lació envans 
de mampara d’oficina del Síndic a la 1a planta de l’edifici de 
l’ Antic Sindicat. 

5.034,81 

TIC SERVEIS, SCP – Servei organització, descripció i 
catalogació 

30.000,00 

CONSORCI DE BENESTAR SOCIAL DE LA SELVA – Pròrroga 
conveni gestió prestació SIAD i PIOAD any 2014 

17.973,25 

SUMA TOTAL ............ 44.340,93 
 
FASE ADO CODI 240 
CREDITOR EUROS 
GBI SERVEIS, S.A.U. – Servei tractament de resta en planta 
triatge mes de juny 2014 

418.748,68 

SERVIMAX SERVICIOS GENERALES, S.A. – Recepció i atenció 
públic mes de juny 2014 Policia Local 

13.527,80 

CATALUNYA AUXILIARS DE SERVEIS – Servei de controlador 
auxiliar zona blava mes de juny 2014 

5.557,00 

GBI SERVEIS, S.A.U. – Servei neteja platges mes de juny 
2014 

53.040,80 

GBI SERVEIS, S.A.U. – Servei neteja viària mes de juny 
2014 

220.399,69 

GBI SERVEIS, S.A.U. – Servei gestió deixalleria mes de juny 
2014 

13.864,71 

GBI SERVEIS, S.A.U. – Servei recollida selectiva mes de juny 
2014 

85.560,45 

GBI SERVEIS, S.A.U. – Servei recollida escombraries mes            
juny 2014 

148.049,73 

GBI SERVEIS, S.A.U. – Servei neteja i manteniment àrees 
esbarjo mes de juny 2014 

18.539,71 

GBI SERVEIS, S.A.U. – Servei tractament de rebuig mes de 
maig 2014 

22.952,26 

GBI SERVEIS, S.A.U. – Tractament resta en planta triatge 
voluminós i residu verd mes de maig 2014 

375.839,97 

GBI SERVEIS, S.A.U. – Tractament de resta planta de triatge 251.492,27 



 

 

 

12 

voluminós i residu verd febrer 2014 
GBI SERVEIS, S.A.U. – Tractament resta planta triatge 
voluminós i residu verd mes de març 2014 

314.071,23 

GBI SERVEIS, S.A.U. – Tractament resta planta triatge, 
voluminós i residu verd mes d’abril 2014 

363.588,52 

FUNDACIÓ PERE TARRES – Servei  Llar infants els Pops mes 
de juny 2014 

27.217,67 

FUNDACIÓ PRIVADA EL VILAR – Manteniment jardins mes de 
juny 2014 

22.133,89 

GBI SERVEIS, S.A.U. – Tractament de rebuig mes de juny 
2014 

22.357,97 

GBI SERVEIS, S.A.U. – Segon trimestre sisena anualitat 
construcció CTRM 

494.250,56 

GBI SERVEIS, S.A.U. – FITA 2 certificació, en fase de posada 
en marxa en càrrega 

79.157,62 

UTE PISCINA LLORET – Realització cursos natació mes d’abril 
2014 

15.772,64 

UTE PISCINA LLORET – Realització cursos natació mes de 
maig 2014 

15.772,64 

UTE PISCINA LLORET – Realització cursos natació mes de 
juny 2014 

6.612,02 

SEGIS, S.L. – Lloguer local escola hosteleria segons 
contracte 

75.512,78 

SUMA TOTAL ............ 3.064.020,61 
 
 
FASE O CODI 400 
CREDITOR EUROS 
AGLOMERATS GIRONA, S.A. – Treballs adequació dels 
accessos aparcament soterrat plaça Pere Torrent cert. Núm. 
5 

45.464,30 

AGLOMERATS GIRONA, S.A. – Adequació accessos 
aparcament soterrat plaça Pere Torrent 

48.594,23 

AGLOMERATS GIRONA, S.A. – Construcció pel 
subministrament elèctric Pl. Església 

6.404,68 

FUND. SERVEI GIRONI DE PEDAGOGIA – Projecte tarda jove 
mes de juny 2014 

4.684,50 

FUND. SERVEI GIRONI DE PEDAGOGIA – Pla Local ciutadania 
juny 2014 

13.750,00 

FUND. SERVEI GIRONI DE PEDAGOGIA – Projecte 
intermediació en matèria habitatge juny 2014 

10.431,00 

SUMA TOTAL ............ 129.328,71 
 
Vista la Resolució d’Alcaldia de data 5 de juliol de 2011, de delegació de 
competències a la Junta de Govern Local. 



 

 

 

13 

 
La Junta de Govern Local, ACORDA:  
 
PRIMER: Acorda aprovar l’autorització i disposició, que respectivament, 
figura a l’ anterior relació (fase AD CODI 220), d’import 44.340,93 euros, 
corresponents a compromisos adquirits  per aquesta Corporació. 
 
SEGON: Acorda aprovar l’autorització, disposició i obligació, que 
respectivament, figura a l’ anterior relació (fase ADO CODI 240), d’import  
3.064.020,61 euros, corresponents a compromisos adquirits  per aquesta 
Corporació.  
 
TERCER: Acorda aprovar l’obligació, que respectivament, figura a l’ anterior 
relació (fase O CODI 400), d’import 129.328,71 euros, corresponents a 
compromisos adquirits  per aquesta Corporació.  
 
 

GESTIÓ I INS. TRIBUT. /  UNITAT RENDES 
 
30.15. - APROVACIÓ LIQUIDACIONS 
 
REF EXP.: G212014001027  
 
Vista la Resolució d’Alcaldia de data 5 de juliol de 2011, de delegació de 
competències a la Junta de Govern Local. 
 
La Junta de Govern Local, ACORDA:  
 
Aprovar les liquidacions relacionades, pels  conceptes que en cada cas  s’hi 
detallen: 
PERIODE CONCEPTE IMPORT 
01/07 AL 11/07 EDUCACIÓ  1.562,20 
01/07 AL 11/07 CASAL DEL JUBILAT 122,00 
01/07 AL 11/07 SUBMINISTRAMENT AIGUA 80,57 
01/07 AL 11/07 ABOCADOR/TRACTAMENT RESIDUS 123.650,10 
01/07 AL 11/07 ACTIVITATS SINGULARS POLICIA MPAL. 304,00 
01/07 AL 11/07 IMPOST CONSTRUCCIÓ  26.090,20 
01/07 AL 11/07 TAXA URBANÍSTICA 1.102,92 
01/07 AL 11/07 UTILITZACIÓ ESCUT MUNICIPAL 31,00 
01/07 AL 11/07 LLIC. AUTOTAXIS I VEHICLES 41,00 
01/07 AL 11/07 PADRÓ CEMENTIRI 2.937,00 
01/07 AL 11/07 IMPOST VEHICLES TRACCIÓ MECÀNICA 614,14 
01/07 AL 11/07 CLAVEGUERAM 55,00 
01/07 AL 11/07 EXPEDICIÓ DOCUMENTS 7.061,30 
01/07 AL 11/07 PADRÓ GOSSOS 29,24 
01/07 AL 11/07 LLAR D’INFANTS 720,00 



 

 

 

14 

01/07 AL 11/07 IMPOST ACTIVITATS ECONÒMIQUES 32.764,44 
01/07 AL 11/07 IMPOST BÉNS IMMOBLES 21.883,64 
01/07 AL 11/07 ABONAMENT TRANSPORT  70,00 
01/07 AL 11/07 CONTRACTES ARRENDAMENT 1.500,00 
01/07 AL 11/07 FIANCES DETERIOR.BÉNS PÚBLICS 5.179,60 
01/07 AL 11/07 FIANCES MEDI AMBIENT 298,92 
01/07 AL 11/07 FIANCES CONTRACTES 780,00 
01/07 AL 11/07 VENDA CARTRÓ I ENVASOS 9.103,46 
01/07 AL 11/07 INSTAL.LACIÓ MUNICIPALS 1.320,00 
01/07 AL 11/07 EXERCICI ACTIVITATS I SERVEIS 21.542,50 
01/07 AL 11/07 APARAMENTS MUNICIPALS 1.130,00 
01/07 AL 11/07 INST. NO FIXE ESPECTACLES I ATRAC. 18.000,00 
01/07 AL 11/07 MOSTRES COMERCIALS 1.048,66 
01/07 AL 11/07 PADRÓ CONSERVACIÓ PARQUINGS 45,00 
01/07 AL 11/07 OCUPACIÓ APARCAMENTS 600,00 
01/07 AL 11/07 TAULES I CADIRES  1.741,50 
01/07 AL 11/07 PLUSVALUA 8.008,73 
01/07 AL 11/07 SERVEIS REPOGRAFIA 2,22 
01/07 AL 11/07 TAXES I ARBITRIS MUNICIPALS 1.863,25 
14/07 AL 18/07 EDUCACIÓ 2.105,00 
14/07 AL 18/07 ABOCADOR/TRACTAMENT RESIDUS 277.912,60 
14/07 AL 18/07 SUBMINISTRAMENT AIGUA  8.357,07 
14/07 AL 18/07 ACTIVITATS SINGULARS POLICIA MPAL. 46,00 
14/07 AL 18/07 IMPOST  CONSTRUCCIÓ  771,48 
14/07 AL 18/07 TAXA URBANÍSTICA 544,12 
14/07 AL 18/07 CONNEXIÓ CLAVEGUERAM 55,00 
14/07 AL 18/07 UTILITZACIÓ ESCUT MUNICIPAL 93,00 
14/07 AL 18/07 IMPOST VEHICLES TRACCIÓ MECÀNICA 274,83 
14/07 AL 18/07 EXPEDICIÓ DOCUMENTS 209,80 
14/07 AL 18/07 LLAR D’INFANTS 112,50 
14/07 AL 18/07 PADRÓ GOSSOS 61,75 
14/07 AL 18/07 IMPOST D’ACTIVITATS ECONÒMIQUES 3.271,32 
14/07 AL 18/07 IMPOST BÉNS IMMOBLES 567,16 
14/07 AL 18/07 ABONAMENT TRANSPORT  30,00 
14/07 AL 18/07 FIANCES DETERIOR. BÉNS PÚBLICS 1.656,00 
14/07 AL 18/07 FIANCES MEDI AMBIENT 814,92 
14/07 AL 18/07 VENDA CARTRÓ I ENVASOS 25.976,60 
14/07 AL 18/07 EXERCICI ACTIVITATS I SERVEIS 20.651,10 
14/07 AL 18/07 APARCAMENTS MUNICIPALS 600,00 
14/07 AL 18/07 INST. NO FIXE ESPECTACLERS I ATRAC. 810,95 
14/07 AL 18/07 MERCADERIES 20,00 
14/07 AL 18/07 PLUSVALUA 10.138,56 
14/07 AL 18/07 OCUPACIÓ APARCAMENTS 200,00 
14/07 AL 18/07 TAXES I ARBITRIS MUNICIPALS 423,85 

TOTAL  646.986,20 



 

 

 

15 

 
Importa el present càrrec la quantitat de  646.986,20  €. 
 
 
30.16. - RELACIÓ DE CÀRRECS 
 
REF EXP.: G212014001036  
 
Vista la Resolució d’Alcaldia de data 5 de juliol de 2011, de delegació de 
competències a la Junta de Govern Local. 
 
La Junta de Govern Local, ACORDA:  
 
Aprovar els càrrecs relacionats , pels conceptes que en cada  cas s’hi 
detallen: 
 
NÚM RELACIÓ CONCEPTE IMPORT 
1/14 QUOTES URB. LA MONTGODA 13.296,85  

TOTAL   13.296,85 

 
Importa la present relació de dates la quantitat de 13.296,85 € 
 
 
30.17. -  (...) 
 
30.18. -  (...) 
 
30.19. - RELACIÓ DE BAIXES 
 
REF EXP.: G212014001043  
 
Vista la Resolució d’Alcaldia de data 5 de juliol de 2011, de delegació de 
competències a la Junta de Govern Local. 
 
La Junta de Govern Local, ACORDA:  
 
Aprovar les següents relacions: 
 
NÚM RELACIÓ CONCEPTE IMPORT 
LL1415 PRESCRIPCIÓ (E) 966,72 
LL1416 AFECCIÓ DE BENS (E) 2.997,94 
LL1418 SANEJAMENT (E) 11.235,68 
LL1420 ADJUDICACIÓ (E) 2.091,79 
LLIN1404 CRÈDIT INCOBRABLE (E) 18.564,45 
LLS1404 SANEJAMENT (E) 215.967,91 



 

 

 

16 

TOTAL   251.824,49 

 
Importa la present relació de dates la quantitat de 251.824,49 € 
 
 

SERVEIS URBANISME 
 

OBRES 
 
30.20. -  (...) 
 

DISCIPLINA URBAN. I ENTITATS COL.. 
 
30.21. -  (...) 

SERVEIS A LA PERSONA 
 

BENESTAR I FAMILIA 
 
30.22. -  (...) 
 
 
I sense més assumptes per tractar, el Sr. President aixeca la sessió, de la 
qual, com a Secretari, estenc aquesta acta. 
 


